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„Seniūnaičio funkcijos – tai visi reikalingi veiksmai, kurie atliekami bendruomenės interesais ir kurie 

nepatenka į Seimo narių, miesto tarybos narių, kitų viešojo administravimo subjektų kompetenciją, tarp jų 

– gyventojų skatinimas, bendravimas su gyventojais teritorijos priežiūros ir plėtojimo, kultūrinio ir sportinio 

gyvenimo organizavimo klausimais, tarpininkavimas gyventojų bendravime su miesto tarybos nariais, 

savivaldybės administracija, gyventojų pirminis konsultavimas“.  

Didžiausia seniūnaitės veiklos dalis, tai pirminis atsakymas telefonu ar žodžiu į pačius įvairiausius 

skirtingus klausimus, atstovaujamos seniūnaitijos gyventojams. Dažniausiai klausimą lydi nukreipimas į 

skirtingas institucijas, mokymo, socialines įstaigas. Prireikus diskutuojama su kaimynais, kaip kartu 

spręsti problemas.  

Kad žinoti miesto aktualijas, pagal klausimų darbotvarkes skiriu laiką stebėti Klaipėdos miesto 

tarybos komitetų darbą, kolegijos posėdžius, komentuoti aktualiais Klaipėdos vandens seniūnaitijos 

gyventojams klausimais. 

2024 metais seniūnaite buvau labai trumpai, nes nusprendžiau dalyvauti tik paskelbus 

pakartotinius seniūnaičių rinkimus ir buvau patvirtinta tik rugsėjo mėnesį.   

Dalyvauju svarstant Klaipėdos m. gyventojams aktualius klausimus, ypač susijusius su Klaipėdos 

vandens seniūnaitijos teritorija ir gyvenimu joje, teikiau dokumentams pastabas ir siūlymus susitikimuose 

su meru.  

Buvau paskelbusi apie susitikimą su seniūnaite rugsėjo mėnesį, bei buvau išplatinusi skelbimus apie 

mokymus apie Dalyvaujamąjį biudžetą. Mokymai vyko I.Kanto bibliotekos Atžalyno padalinyje. Ačiū net 

vienai susidomėjusiai. Pasidariau išvadą, kad kadangi dalis teritorijos gyventojų (Rumpiškės mikrorajonas) 

patenkinti savo gyvenamąja aplinka, dalis gyventojų iš  Kauno mikrorajono sulaukė savivaldybės dėmesio- 

kiemų tvarkymo, tai patys leidžia sau būti pasyvūs ir nesidomi kaip patiems gerinti aplinką, o tik laukia kol 

bus sugalvota už juos, ko jiems trūksta ir parengtos projektų idėjos bei pateiktos savivaldybės.  

Nors sugebu rašyti paraiškas, bet kadangi nematau jokio poreikio, ir faktiškai 0 domėjimosi 

Dalyvaujamuoju biudžetu, tai nereikėjo nei padėti rengti paraiškas, nei padėti aprašyti idėjas, ar padėti 

suskaičiuoti sąmatas.    

Kad mūsų seniūnaitijos gyventojai auginantys vaikus gauti šalia namų mokymus apie Pozityvią 

tėvystę, įsipareigojau ir su kolege vedžiau mokymus bibliotekoje Pozityvi tėvystė kiekvienai dienai (9 

susitikimai po 2 valandas).  Buvo išplatinta 100 plakatų prie laiptinių ir pan., paskelbta internete, kalbinome 

tėvelius vaikų aikštelėse, bet mūsų žmonės yra savo auklėjimu labai patenkinti, nes (ironizuoju) to mokėsi 

mokyklose ir universitetuose, jie niekada nerėkia, nemuša vaikų, lengvai sprendžia kylančias auklėjimo 

problemas. Tik vaikai kažkodėl  lanksto kaip be galvos, visiškai nesiklauso  ko prašo suaugusieji, o tėvai 

nuolat dejuoja, kad nesusikalba su paaugliais ...  teko kelis kartus atidėti mokymų pradžią kol susirinko 

grupė.  

Kol patys žmonės sąmoningai negalvos, kad gali keisti savo požiūrį į daugybę dalykų, kad gali 

sulaukti pagalbos iš bendruomenės, bet tam reikia pakelti minkštąją nuo sofos; o ir patys skirs nors valandą 

antrą būti naudingais savo išmintimi ir gebėjimais, o ne tik vartotojais, tol gyvensime tik laukdami 

krintančio gėrio iš kitų. Tik niekas nežinodamas Jūsų troškimų ir nematydamas Jūsų pastangų net 

nepagalvos apie Jus.  

2024 metais dėl lėšų seniūnaičio veikloms mokėjimo nesikreipiau ir negavau, tad atsiskaityti 

nereikėjo.  

 



Susitikimuose su meru Arvydu Vaitkumi, vicemeru Algirdu Kamarausku ir departamentų bei skyrių 

atstovais viešai kėliau klausimus: Dėl Kauno mikrorajone vykdomos kiemų renovacijos, dėl Paryžiaus 

komunos gatvės renovacijos ir labai lėto darbų tempo, dėl lėšų numatymo NVO projektams, nes gali 

pretenduoti tik dirbantys kultūros, sporto srityje ir minimaliai socialinėje srityje (nes kitiems finansavimas 

0), apie Viso gyvenimo mokymosi programų būtinybę ir lėšų joms skyrimą, dėl lėšų jaunimo iniciatyvoms 

skatinti (net jei neturi registruotos jaunimo organizacijos); Dėl neprižiūrimos infrastruktūros Ąžuolyno 

giraitėje ir kt., kad užtikrinti priežiūrą, nes pvz. neprižiūrint gaminių iš medžio, jį greitu laiku reikia keisti, 

o tai miestui kainuos nepalyginamai brangiau. Su atsakingais darbuotojais aptarta perėjimų tarp namų 

sutvarkymo darbai, netoli Šilutės 8, 10 namų, Paryžiaus komunos g. 20, 22. Stebino čia darbus atliekančios 

firmos atsakingas požiūris, prižiūrima tvarka. Visos problemos turėjo sprendimus.  

Dėl lėšų bendruomenėms poreikio, nes jų daug susikūrė mieste, Klaipėdos miestas finansiškai šiuo 

metu neremia, rėmimas tik iš LR Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, kurio dydis nesikeičia jau daug 

metų, tad gali laimėti tik keletas bendruomenių, kitos veikloms lėšų visai neturi.  

Skiriu laiką pagal poreikį, teikti pagalbą nukentėjusiems Ukrainos žmonėms, įsikūrusiems mūsų 

seniūnaitijoje, Labai prašau gyventojų būti atviresniais bendravimui, nes tik bendraudami jie gali padėti 

karo pabėgėliams išmokti kalbėti lietuviškai.  

Dalyvavau seniūnaičių hakatone "Inovatyvūs iššūkiai vietos valdyme". Klaipėdos miesto komandos 

sudėtyje. Dalinomės seniūnaičio veiklos gerąja patirtimi tarp LR miestų, kūrėme veiklos modelį, kuris 

padėtų seniūnaičiui aktyviai dalyvauti ir gauti reikalingą informaciją laiku, išsakyti gyventojų nuomonę dėl 

priimamų sprendimų, kai  sprendžiami su jo atstovaujamos gyvenamosios vietos bendruomenės viešieji  

reikalai, kiti susiję klausimai.   

Organizavau bendruomenei Kalėdų dirbtuves I.Kanto bibliotekos Atžalyno filiale. 

 

Veiklos planas 2025 m. : 

1. Gyvenamoji aplinka: įgyvendinami projektai, tarša, saugumas, sveikata. 

2. Infrastruktūros priežiūra.  

3. Veikla, reaguojant į gyventojų poreikius.  

4. Susitikimai su gyventojais. 

5. Komunikacijos gerinimas.  

6. Sociokultūrinės veiklos.  

7. Dalyvavimas renginiuose, kuriuose dalyvauja seniūnaitijos gyventojai.  

 

Pagarbiai,  

Seniūnaitė     Vilija Malakauskienė 

 

 

 

 


